nia esse cupio, prœfato loco, alodum cfuendam, totum ad integium,

situm in villa prisco nomine vocitala Guadresigia, ut habeant, teneant

et possideant omni tempore seculi ; conventione facta ut, dum vixero,

teneam et singulis annis missa sancli Pétri, quae est tercio kalendas

julii, in censum persolvam xii denarios; post discessionem vero et

corporis mei depositionem, sicut hœc prœsens scriptura testatur, quo

anima? mese mox subveniat et occurrere dignetur primus et pius pas-

tor aecclesiœ. Petrus , cum omni melioi atione et integritate ad prefa-

tum cœnobium revertatur. Hoc igitur omnibus orthodoxae et aposto-

tolicse fidei cultoribus notum esse volo. Si quis \ero contra hanc

donationem venire quodam ausu lemptaverit, maledictionem Judae

apostatœ et traditoris Domini in corde et corpore ilico percipiat. Hanc

ergo donationem manu obtimi comitis et senioris mei Odonis mani-

busque fidelium ejus roborare cum manu mea decrevi. Actum publiée

Carnotis. Odo comes. Rotrocus. Arduinus. Teduinus. Alcharius.

Gauslinus. Lambertus, qui hanc donationem feclt. »

Set utruni habeamus an non, vel si môdo alio nomine vocitetur,

relicto priori nomine, vel ubi sit fundus iste, penitus ignoramus,

CAPITULUM XIV.

De œcclesia Ermenteriarum et de omhii terra quam emerant monachi Sanctî Pétri ab

Archinulfo quodam milite.

Aute a. 98G. « ïn nomineDomini et salvatoris nostri Jhesu Christi. Comes VValte-

rius, notum esse volumus omnibus tam praesentibus quara futuris,

quia adierunt presentiam nostram monachi Sancti Pétri Carnotensis,

ut eis ex nostra parle concederetur, quatinus liceret eis comparare

ecclesiam ex beneficio Archinulfi fîdelis nostri, de cujus est beneficio

nomine Ermenteriœ, simul cum omnibus in eadem villa et ejusdem

Aixhinulfi beneficio pertinentlbus. Quod, eo consenliente simnl et
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precante, Ilbenti animo annuimus. Terminatur aulera ipsa terra ex

uno latere lluvlo Arv3c, altero latere via publica, una fronte fluviolo

vulgari nomine Beilo \ocilato, quarla froute dividltur ipsa terra ab

illa quae conliiietiir ab Evroldo Villare. Infra bas termlnationes, totum

quod ibi continetur, concedimus, terras tara cidtasquam incultas, tam

eam quae videtur esse silva, pro precio quod inter Archinulfum et mo-

nachos complacuit; ea ratione ut annis singulis in festivitate sancti

Martini
,
quse est m idus novembris, dent monachi Arcbinulfo, et post

ejus obitiim suis heredibus, sobdos duos pro caritate et custodia loci ; et

nulla omnino aba res ab eis requiratur, atque tTcclcsiam omnemque
terram quam diximus jure perpetuo, sine ulla calomnia, possideant

ac teneant nunquamque aminittant; alteram autem œcclesiam, quae in

vicino est, Roheria dicta, pro anima^ meae reraedio et uxoris meie Evat

voluntariœ, ipsis concessimus. Etiamque Archinulfus, qui in eadem

aecclesia partem babebat, cum fibo suo Roscebno, exempbim nostrum

secutus, eodem tenore sirniUter facit. Ut autem bee traditiones omnl

tempère firmac et stabiles permaneant, secundum petitionem monacho-

l'um, conscriptionis cartam eis fecimus, et manu nostra ac fidebum

nostrorum sublerfirmare curavimus. Si quis igitur bas donationes irri-

tas facere vobierit, aut abquo modo destruere, aut pbis abquid quam
supra posuimus requirere, aut abqua prava consuetudine habitatores

gravare, iram Dei omnipotentis incurrat, et cum Dathan et Abiron

atque Juda traditore et ipso Antichristo et angebs ejiis infernalem

dampnationem in flammam ignis œterni perpetuabter incurrat-

« Actum Drocis, pubbce.

« Walterius cornes. Eva comitissa. Erchenulfus et Roscelinus_, fibus

ejus, qui venditores et dateras fuerunt prœfatainim rerum. Albertus.

Baldricus. Urso. Marcuardus. Sabco. Hadebrandus. Gosfredus. Nan-

terus. Anseius. Rainardus presbiter, Anfredus. Erenbertus. Haimo.

Gislebertus. Hubertus. Hugo. Emmo. Magenardus. Hilgaldus. Evrar-

dus. Alo. Hugo. »

X

10
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CAPITULUM XV.

De terra juxta Buxedulo, data ab Arduino milite monaehis Sancti Pétri, ad censuin.

« Ego in Del nomlne Odo, Carnotensium cornes, notum esse volumus

omnibus tara preesentibus quam futuris, qnia adilt prœsentiam nos-

tram vir nobllis Aixluinus , fidelis noster, manifestans nobis qualiter

venientes monachi sancti Pétri Carnotensis, quibus praeesse \idetm-

abbas VVibertus, petentes sibi ut eis quandam terram ex beneficio suo

ad censura concederet. Quorum petitionem rationabilem considerans,

cura consensu ipsius Aiduini et aliorum fidelium, tara clericorum

quam laicorum, assensura dedi ; eo tenore ut omnibus annis festivitate

sancte Marie ,
quae est viii decimo kalendas septembris, solvant vel

ipsi aut illi qui ipsura beneficiura tenuerint in censura, solidum unura.

Qui si de hoc censu tardi extiterint aut négligentes, lege emendent

sua, et propterea praedictara tei^ram non perdant; set habeanl, œdifi-

cent atque possideant per cuncta succedentia tempora sine ullius con-

tradictione. Est autera ipsa terra in pago Dunensi, super quandam aquam

quae noncupalur Edera
, proxima villulae vocabulo Buxidulo. Habet

vero ipsa terra in longum perticas ducentas , in transversum quinqua-

ginta; et terminatur tribus partibus terra Sancti Pelri Carnotensis coe-

nobii, quarta parte supradictus fluviolus Et ut hœc donatio firma

et stabilis permaneat, eis has litteras fieri decrevimus, et raanu mea et

aliorum tara clericorum quam laicorum corroborari dignum duxiraus.

Actura Carnotis
,
publiée. Odo comes. Arduinus miles, liujus terrée

largitoris'. Suggerius archiclavus. Fulcherius. Teduinus. Archebaldus.

Aldricus preepositus. Stephanus vicarius. »

' lia duo codd. casu nominativo. » Sic.
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GAPITULUM XVI.
»

De alodo in Erminulfi Villa majori monachis Sancti Pétri vendito a quodam nomine

Heldeberlo.

« In Christi nomine, convenit inter me Heldeberlum et monachos a ute a. 9SG.

Sancti Pétri Carnotensis, quibus praeesse videtur VVibertus abbas, ut

eis alodum jm'is mei vendere deberem quod ex successione parentum

michi contigerat : quod et feci cum consilio parentum vel amicorum

meorum. Est autem situm in Erminulfi Villa majore; et tei'minatur

uiio latere terra Corbonis, altero latere alodo parentum meorum, uno

fronte \ ia publica et altero fronte terra Sancti Mauricii. Accepi autem

in venditione solidosquinque ; et tiadidi eis ipsam terram perpetualiter,

ut quicquid ex ea, a die prœsenti, facere voluerint, sine ulla contra-

rietate, firmissimam potestatem habeant; eamque subauctoritate cartae

ipsis tradidi, manuque propria eam firmavi, stipulatione subnixa. Si

quis autem contra liane vcnditionem vel traditionem venire vel calum-

niam inferre temptaverit, Inferimus ei multam auri libram unam;

ac preesens venditio omni tempore rata permaneat. Actum Carnotis

publiée. Signum Heldeberti venditoris. S. Salomonis. S. Amalbei ti.

S. Teodulfi. ))

GAPITULUM XYII.

De terris redditis monachis Sancti Pétri a prnesule Odone.

* i( In ' Christi nomine, Odo Carnotensis ecclesiae cathedra sublimatus, Ant. a. 986

notum esse volumus filiis sanctae nostrœ ascclesiae tam presentibus quam

futuris, quia adiit presentiam nostram ttirba monachorum, cui praeesse

videtur VVibertus hurailis abbas, in subui^bio ejusdem urbis posita, ut

eis videbatur, quœdam a nostra mansuetudine exposcens rationabilia.

Reclamabant enira ipsi monachl, in proximo dictae civitatis, quasdam

' Vulgata in Gall. C/irist., t. VIII, insl., col. 293.

'v-
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terras nostro episcopio intermlxtas, quas eis reddentlas a nostra reli-

gione summopere deposcebant. Set nos preecedeiitium hujus sedis epi-

scoporum sequenles, pro posse, vestigia, qui eundem lociitn sublimare

et, prout possibile, fuit possesslonibus ditare maluerunt, non solum

quae in calumnia erant restituere deliberavimus, set etiam quae ex

nostro ibi contigua erant indulgere censuimus
; quae et illis stipendia

lièrent, et pro nobis omnique statu nostrae aecclesiae cotidiana oratio-

num ab ipsis impenderetur merces. Terra autem de qua loquiraur, pars

qusedam conjacet in villa quœ dicilur Manus Villaris, et terminatur ex

duabus partibus terra Sanctae Mariée de rébus t'ratrum dictae sedis, uno

latere terra episcopii et fratrum, altero latere via quœ ducit ad Ami-

liacum villam.

(( Concessimus etiam eis, in altero locoqui dicitur Campus Follis, quae

sub nostra dicione partira videbamur habere. Quae etiam terra termi-

natur uno latere via publica, altero latere usque ad concessam preca-

riam quam Herveus tenet, una fronte terra Sancti Piati et de potestate

episcopali, altéra fronte prope vallem quse dicitur Sancti Caurauni. Heec

igitur omnia sicut premissa sunt, nostra auctoritate et consensu aeccle-

siœ nosti'ae, tamclericorum quam laicorum, eis concedimus; et ut per-

petuam obtineat stabilitatem inianimiter decrevimus; et ul inviolato

robore conserventur, subscriptione manus propriae omniumque fide-

lium nostrorum adnotatione correximus. Si quis autem contra hoc

beneficientiœ nostrae donum se obponere voluerit, aut eum infringere

temptaverit, perpétuée maledictionis confodiatur anathemate, partem-

que cum his habeat, œternis detrusus incendiis, qui dixerunt Domino

Deo : Recède a nobis, scientiam viarum taarum nolumus. Signum Odo -

nlspraesulis. S.Suggerii decani. S. Hugonis arcliiepiscopi. S. Fulconis.

S. Fulcherii. S, Heli^aldl. S, Giraldi. S. VVidonis. S. Aimerici. S. Ro-

dulfi. S. Attonis. S. Alcherii. S. VVigerii. S. Gelduini. S. Aremberti.

S. Hilduini. S. Johannis. S. Herivei. S. Adam. S. Ardradi. S. Lam-

berti. S. Bernardi. S. Dodonis. S. Fulconis. S. Odilardi. S. Romaldi.

S. Alonis. S. Ysaac. S».Vulgisi. »
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CAPITULUM XVin.

De loco qui Aurion
,
vulgo vero Evroii , dato Sancto Pelro in subjectione atquc

abbatibus Carnotensis cœnobii.

« Mundi terminum omniumque quae ipsius compagine continentur

evanescentem imminere transitum continuatlo raultipliciura attesta-

lur signorum. Nemini itaque difïërendum seu procrastinandum ; ne-

mini, duin vacat, de propriae saliitis acceleranda conversione dissimu- «